
 
 

 

 

 

Publicado em 09 de março de 2024 

 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

RESOLUÇÃO PGM Nº 06, DE 08 DE MARÇO DE 2024 

DISPÕE ACERCA DA DESIGNAÇÃO DE PROCURADOR PARAEXERCER A 

FUNÇÃO DE ASSISTÊNCIA À CHEFIA DE ESPECIALIZADA. O 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI, no uso das atribuições que 

lhe foram conferidas, RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Procurador do Município Carlos Eduardo Lima Carlos para exercer 

temporariamente a função de Assistência à Chefia da Procuradoria de Patrimônio, Meio 

Ambiente e Urbanismo – PPMU. 

Art. 2º Designar a Procuradora do Município Soraya Portela Cesarino para exercer 

temporariamente a função de Assistência à Chefia da Procuradoria de Licitações e 

Contratos – PPLC. 

Art. 3º Designar o Procurador do Município Rodrigo Botelho Kanto para exercer 

temporariamente a função de Assistência à Chefia da Procuradoria Tributária – PPT. 

Art. 4º Designar a Procuradora do Município Fernanda de Olivaes Valle Dos Santos para 

exercer temporariamente a função de Assistência à Chefia da Procuradoria Judicial – PPJ. 

Art. 5º Designar o Procurador do Município Caio Mayerhoffer Machado Moraes 

Pessanha para exercer temporariamente a função de Assistência à Chefia da Procuradoria 

Fiscal – PPF. 

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 


